
N. 155 reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: REALIZZAZIONE  ATTRAVERSAMENTO  PEDONALE  IN  VIA  SANTA 

ROSA – INDIRIZZI.                                                                                                    

Il giorno   dodici AGOSTO 2015 __________________________________ __ ________ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel tratto di via Santa Rosa, in corrispondenza dell'attività commerciale 
“Gelateria  Santa  Rosa”,  sussiste  una  situazione  di  particolare  pericolosità  dovuta  al  frequente 
attraversamento  pedonale  della  via  da  parte  della  clientela  della  citata  attività,  anche  in 
considerazione  del  fatto  che  la  stessa  via  è  molto  trafficata  e  percorsa  dalle  auto  a  velocità 
sostenuta;    

EVIDENZIATO che con nota datata 30/07/2015, acquisita agli atti del Comune di Zanè al 
prot. n. 8450 in pari data, la Sig.ra Bosio Stefania, titolare della “Gelateria Santa Rosa”, con sede a 
Zanè  in  via  Santa  Rosa  n.  63,  ha  richiesto  la  realizzazione  di  un  dosso  rallentatraffico,  con 
passaggio pedonale, in corrispondenza dell'attività commerciale, al fine di migliorare la sicurezza 
dei pedoni, dichiarando la disponibilità a contribuire economicamente all'opera, da realizzarsi a cura 
dell'Amministrazione Comunale, nella misura massima di 2/3 della spesa;

RITENUTO  esprimersi  in  senso  positivo  alla  proposta,  rinviando  per  competenza  ogni 
attività pertinente al Responsabile UTC;

ASSUNTI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica del  Responsabile  dell’Ufficio Tecnico 
Comunale,  di  regolarità  contabile  del  Responsabile  dell’Ufficio  Ragioneria  e  di  legittimità  del 
Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge;

D E L I B E R A

1) di esprimere indirizzo al Responsabile Area Tecnica/Tributi di procedere in merito, tramite ogni 
atto inerente e conseguente al presente provvedimento, per la realizzazione dell'attraversamento 
pedonale  in  via  Santa  Rosa,  secondo  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  e  che  qui  si 
intendono integralmente riportate;

2) di dare atto che, a completamento dei lavori di realizzazione dell'attraversamento pedonale di 
cui sopra, la Sig.ra Bosio Stefania, titolare della “Gelateria Santa Rosa”, verserà al Comune di 
Zanè la quota corrispondente ai 2/3 della spesa sostenuta, a titolo di contributo spese. 



________________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Tecnico Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

PER Il Ragioniere capo PER Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Cerato M.Ivana                F.to Dalla Pozza Piero Paolo         F.to Cecchetto dott. M.Teresa

____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 

_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 17 agosto 2015 Il Segretario Generale

                                                        F.to Cecchetto dott. M.Teresa 

________________________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal 
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
  Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


